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Miércoles 19de mayo 2021.
CIRCULAR ACLARATORIACON CONSULTA N° 04

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 01/2021 [CU-015/21]
Obra: Laboratorio Conicet —E2, El Zanjén, Provincia de Santiago del

Estero.
Universidad Naclonal de Santiago del Estero.

De acuerdo con lo previsto en el Articulo 4° del Pliego de Clausulas Generales, se emite la
presente CIRCULAR con las sigulentes disposiciones:

Pregunta N°23:

Item 5.3: Donde va la mamposteria de bloque de H°? Ni en la memoria ni en los planos figura su
ublcacion.

Respuesta N° 23

Clrcular Aclaratorla con Consulta N° 02- Respuesta N° 06

El listado de ftems que figura en pliegos es meramente indicativo, el Oferente podra agregar o quitar
de acuerdo con su computo métrico.

Pregunta N° 24:

Item 7.2: Cublerta metdlica s/ascensor, segtin memoria y planos es de HOA®. ¢Cuél va?

Respuesta N° 24

Circular Aclaratoria con Consulta N° 02- Respuesta N© 09

El listado de Items que figura en pliegos es meramente indicativo, el Oferente podra agregar o quitar
de acuerdo con su computo métrico.

Pregunta N° 25:
Item 8.3 y 10.1: En estos dos items hay cielorraso y en la memoria figura uno. ¢Se cotiza uno solo?

Respuesta N° 25
Circular Aclaratoria con Consulta N° 02- Respuesta N° 11
El listado de items que figura en pliegos es meramente indicativo, el Oferente podré agregar o quitar

de acuerdo con su computo métrico.

Pregunta N° 26:
Item 10: En la memoria figura cielorraso aplicado a la cal en pasillos, pero en los planos figura

clelorraso desmontable de yeso. éCudl va?

Respuesta N° 26
Circular Aclaratoria con Consulta N° 02- Respuesta N°© 11
El listado de ftems que figura en pliegos es meramente indicativo, el Oferente podra agregar o quitar

de acuerdo con su computo métrico.

Pregunta N° 27: ]
Ttem 14: No figura la pintura para los cielorrasos de placas de yeso, se los puede agregar en el item

14.2: Iitex en pared de Durlock?

Respuesta N° 27 . )
El listado de ftems que figura en pliegos es meramente indicativo, el Oferente podra agregar o quitar

de acuerdo con su computo métrico.
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Pregunta N© 28:

En e{ plano de Planta Alta en la Cocina - Comedor y Box 3 hay un panel corredizo, que no figura en I3
planilla de carpinteria. Hay detalle constructivo del mismo.

Respuesta N° 28

SE ACLARA Y CORRIGE

Pan_el Corredizo -Carpinteria deAluminio Tipo Mddena con color blanco, con vidrios traslucidos
laminados 4+4. El contratista deberd presentar a la Inspeccion de Obra los detalles constructivos
antes de su colocacion.

El listado de Items que figura en pliegos es meramente indicativo, el Oferente podra agregar o quitar
de acuerdo con su computo métrico.

Pregunta N° 29:

Item 23: No coinciden las cantidades de equipos de la memoria y de los planos. ¢Cual se respeta?
Respuesta N° 29

Circular Aclaratoria con Consulta N° 02- Respuesta N° 03

El listado de items que figura en pliegos es meramente indicativo, el Oferente podra agregar o quitar
de acuerdo con su computo métrico.

Pregunta N° 30:

Estimados, les hago una consulta, en el pliego pide colocar en el sobre el niimero de expediente,
adjunto el articulo que hace mencién;éPodrian darmos ese nimero?

Respuesta N° 30

N° de Expte. — MGE: 0001191/2021

Articulo 26: Licitacion de “etapa Unica”.

“La propuesta completa deberd ser presentada en un sobre tnico, cerrado, y llevara como Unicas
leyendas las siguientes: denominacién de la obra....numero de licitacidn y de expediente;...... fijados

para la apertura”.

Pregunta N° 31:

"Instalacion sanitaria”, mds precisamente al item 15.5 y 15.6 y es lo siguiente:

- Cantidad de extractores a proveer (item 15.5).

- Cantidad de campanas extractoras de acidos a proveer (15.6, ).

- Ubicacion de las campanas extractoras de acidos a proveer.

- Planos de detalles correspondientes a las campanas extractores a /a cual hace referenda el pliego

de especificaciones técnicas.

Pregunta N° 31: . o

Remitirse a Pagina 44 y 46 de Pliego de Especificaciones Técnicas. '
SE ACLARA: Las campanas van una en laboratorio N°1 'y la otra en el N°2y los extractores tambiéen

uno en cada laboratorio. o ' .
El listado de ftems que figura en pliegos es meramente indicativo, el Oferente podra agregar o quitar

de acuerdo con su computo métrico.

Pregunta N° 32: _ ' N
Debido a las dudas que surgieron en I3 visita de obra es necesario para la justa compulsa la emision
del listado de item definitivo sobre el que se va a presupuestar sea por parte del organismo que licita,
como asi también el Computo meétrico de la obra.

Respuesta N° 32: . .

P. C E. :ARTICULO 5°: Sistemas de contratacion de obras publicas.
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La Contratacién de la obra se hara por el sistema de Ajuste Alzado sin presupuesto oficial detallado
(Ej.: Ajuste alzado sin presupuesto oficial detallado, de acuerdo con el Art. 8° del P.C.G.)

Pregunta N° 33:

Se hace necesario aclarar los trabajos a realizar para el acondicionamiento de los barios.

Respuesta N° 33

LosBafios deberan quedar en prefecto funcionamiento. El oferente deberé evaluar y cotizar los
trabajos que sean necesarios para el mismo.

El listado de Items que figura en pliegos es meramente indicativo, el Oferente podra agregar o quitar
de acuerdo con su computo métrico.

Pregunta N° 34:

Se hace necesario aclarar el tipo de Aire Acondicionado debido a la diversidad de costos segun la
calidad y prestaciones de los mismos.

Respuesta N° 34

Se colocaran los equipos A.A. de acuerdo con la distribucion que figuran en planos correspondientes.
Seran de Marcas reconocidas de primera calidad. El contratista debera presentar a la Inspeccion de
Obra antes de su colocacion.

El listado de Items que figura en pliegos es meramente indicativo, el Oferente podré agregar o quitar
de acuerdo con su computo métrico.

Pregunta N© 35:
En pag. 98 -2.2F Pliego de Especificaciones Técnicas.

Solo habla de instalacion de cafieria para telefonia y redes, sin mencionarse cableado y/o
equipamiento.

Instalaciones para Teléfonos y Computadoras

También se colocardn caferias independientes para la instalacion telefonica y alimentacion de P.C
instaléndose para ello cajas cuadradas de 10 x 10 cm en cada ambiente y dos cajas de salida como
minimo.

Respuesta N° 35

Unicamente se realizara los trabajos que estan descriptos. No hay cableado y/o equipamiento.

Se colocara las cafierias independientes y todo lo que describe el Pliego.

El listado de Items que figura en pliegos es meram indicativo, el Oferente podra agregar o quitar
de acuerdo con su computo métrico.

rcia Burgos
s-Lic.- Contrataciones-UNSE
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